



Termo de Responsabilidade

Os Jogos de Oeiras pretendem estabelecer um calendário anual de competições informais, regulares e pontuais, em diversas modalidades, com participação gratuita. O objetivo, é a dinamização da prática desportiva em Oeiras, alicerçada nos princípios da participação e diversão, com particular foco nas crianças e jovens.

A participação dos menores de idade nos Jogos de Oeiras necessita da autorização e assinatura do termo de responsabilidade dos encarregados de educação.

Antes de o assinar, deve consultar das normas gerais de participação, bem como as normas específicas das modalidades disponíveis em www.jogosdeoeiras.pt.

Para qualquer esclarecimento, poderá contactar a organização através no telefone 215 935 239 ou do e-mail info@jogosdeoeiras.pt.

Para os devidos efeitos, eu	_declaro autorizar a
participação do meu educando	na 2ª Edição
dos Jogos de Oeiras, dos quais tomei conhecimento e aceito os termos	das Normas Gerais
de Participação e das Normas especificas da(s) modalidade(s) em que ira	á participar.
Declaro adicionalmente que assegurei previamente que o meu e	educando não tem
quaisquer contraindicações para a prática da atividade ou exerc	cício que pretende
desenvolver no âmbito dos Jogos de Oeiras	
Nota: No caso do seu educando se inscrever na modalidade Natação e pertencer ao escalão III, tem que saber nadar auton	omamente.
Data// _ Assinatura do Encarregado de Educação	
ASSIIIatura uu Eritarregauu ue Euutdtau	